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Bilag 6. 

Foreningen af Repræsentanter  
for udenlandske Firmaer. 

København, den 8. Februar 1938. 

Foranlediget af de Vanskeligheder, der er ved den nugældende Toldlovs 
Bestemmelser om, at alle Erstatningsstoffer, saasom Zellwolle etc., skal henføres 
under Kunstsilke, og de Vanskeligheder, Bestemmelserne angaaende 홢klare, aabne 
Varer" foraarsager ved Fortoldning af saadanne Varer, tillader Foreningen af 
Repræsentanter for udenlandske Firmaer sig at henstille til det ærede Udvalg, at 
disse Bestemmelser tages op til Undersøgelse og Ændring, samtidigt med at For- 
længelsen af Toldloven af 1932 bliver behandlet. 

Idet vi bemærker, at de nugældende Bestemmelser foraarsager ganske 
uholdbare Tilstande for Importørerne, skal vi herom oplyse, at Iblanding af Er- 
statningsstoffer i hvert Fald for de Landes Vedkommende, hvor Deviseforholdene 
gør Indførsel af ædle Raavarer, saasom Bomuld og Uld, vanskelig, bevirker, at 
ingen Tekstilvarer af Uld og Bomuld maa fremstilles til Indlandsforbrug uden 
en bestemt Procent Erstatningsstoffer, og da de Kvantiteter (ikke mindst takket 
være den herværende Valutaordning), de danske Importører ser sig i Stand til at 
aftage, er relativt smaa, foraarsager dette store Gener, og mange Gange hindrer 
det Køb fra saadanne Lande og kan derved medføre, at Importørerne ikke faar 
de dem tildelte Importbevillinger udnyttet paa rigtig Maade. 

Med Hensyn til klare, aabne Varer skal vi oplyse, at med den Fabrika- 
tionsteknik, der efterhaanden er opstaaet, fremstilles der Varer med Mønstre og 
Bindinger af Traade, der ikke tidligere kendtes, og saadanne Fabrikationsmaader 
foraarsager ofte smaa ubetydelige Huller i Varen eller Mellemrum mellem Traa- 
dene, der bevirker, at den færdige Vare eventuelt henregnes under klare, aabne 
Varer, uden at Varen i ringeste Grad er Luksusvare, og der burde næppe være 
Tvivl om, at Bestemmelsen om klare, aabne Varer er indført med Henblik paa 
Luksusvarer. Naar ganske billige Bomuldsvarer, der, netop fordi de er billige, 
indeholder færre Traade end en tilsvarende Vare af bedre Kvalitet, d. v. s. med 
flere Traade, ofte maa fortoldes som klare, aabne Varer, viser en Ændring sig 
som absolut paakrævet. 

Naar vi skriver 홢ofte", er Grunden den, at det er meget vanskeligt for 
Toldvæsenet at afgøre, om en Vare er 홢tæt" eller aaben, og dette medfører, at 
den samme Vare mange Gange fortoldes forskelligt, og eet maa vi tillade os at 
hævde, at hvordan Tolden end er, bør og maa den være ens for den samme Vare, 
og dette er aldeles umuligt, saa længe Bestemmelserne ikke ændres og Usikker- 
heden med Hensyn til de saakaldte Grænsevarer bestaar. 

ldet vi forventer og haaber, at denne vor Henstilling maa føre til, at 
Sagen tages op til velvillig Behandling, tilføjer vi, at naar vor Forening har til- 
ladt sig at henvende sig til det ærede Udvalg, er Grunden den, at vore Medlem- 
mer stadig har store Vanskeligheder med deres herværende Kunder, naar der fra 
Udlandet ankommer Sendinger med Varer, som er købt i den Formening, at 
Varerne skulde indklareres som Bomuldsvarer til 85 Øre eller Uldvarer til 1 Kr. 
20 Øre, respektive 1 Kr. 30 Øre, og Toldvæsenet saa ved Indklareringen forlanger 
4 Kr. +  10 pCt. Tillægsafgift. Det viser sig da, at mange Firmaer ikke ser sig 
i Stand til at fortolde Varerne til den høje Told, der ofte andrager over 100 pCt. 
af Værdien, hvorfor de nægter at modtage Sendingerne, og mange af vore Med- 
lemmers Kunder har derfor henstillet til os at søge disse ganske uholdbare Til- 
stande ændret. 

Ærbødigst 
(Navn). 


